
              CONSILIUL LOCAL                   
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                   
       

H O T Ă R Â R E A NR.72 
DIN 30 06 2015 

privind modificarea redevenţei şi completarea Contractului de concesiune nr. 
5394/15 03 2000 

  
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 

de  30 06 2015 ; 
              Luând în discuţie raportul viceprimarului înregistrat sub nr.17.527/11.06.2015 ,  
Referatul nr. 1917/17177/08.06.2015 intocmit de Serviciul Administrare Venituri 
Persoane Fizice si Juridice privind calcul concesiune pentru anul 2015  prin care se 
propune modificarea redevenţei aferentă contractului de concesiune  nr.5394/15 03 2000,    
şi lucrările de investiţii pe anul 2015 ce se vor compensa cu redevenţa ; 

  În conformitate cu prevederile  Legii  privind serviciul de alimentare cu apă şi de 
canalizare nr.241/2006,   modificată şi completată, coroborate cu dispoziţiile art.36 alin. 
(2) lit.”c”, din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare ; 
 Văzând  şi avizul comisiilor de specialitate nr.1 şi 5 ale  consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală,  
cu modificările şi completările ulterioare ; 
  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             ART.1. Se aprobă majorarea redevenţei aferentă contractului de concesiune 
nr.5394/15 03 2000, pentru anul 2015, de la 295262 lei la 313716 lei , conform calcului 
din anexa nr1.  
 ART.2. Se aprobă lucrările de investiţii ce urmează a se executa în anul  
2015, conform anexei nr.2 ,  care vor fi compensate din redevenţa aferentă contractului 
de concesiune nr.5394/15 03 2000, modificat prin actul adiţional nr.15/2015. . 
 ART.3. Anexele nr.1 şi 2  fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi directorul S.C.Edilul C.G.A. S.A. Câmpulung. 
            ART.5.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                            S E C R E T A R, 
                   Ionel   STATE                 Nicolae GHINEA 
 
 



          CONSILIUL LOCAL       Anexa nr.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG               LA HCL NR.72/30 06 2015
      

 
SITUATIA  

Mijloacelor fixe recepţionate în anul 2014 
pentru a fi luate în calculul 

redevenţei pentru S.C. EDILUL C.G.A. S.A. 
„CANALIZARE” 

 
 

 
NR. 

CRT. 
Denumire   obiectiv Nr. si data procesului 

Verbal de recepitie 
Valoarea 

Mijlocului fix 
Nr.si data  
procesului 
verbal de 

rece. 
1. Ext.ret.canaliz. zona Garii PVR 26024/19.09.14           43549,36 40 
2. Ext.ret. canalize. Str.I. Giurculescu PVR 29271/20.10.14         460913,71           40 
3. Ref.canaliz.  str. Revolutiei PVR 18512/02.07.14            9271,52           40 
4 Rid.cote camine str.G-ral Posoiu-4 buc PVR 19511/02.07.14            3498,28           40 
5 Rid.cote Geiger,str.P-ta Juram.-2 buc PVR 18510/02.07.14            1181,78           40 
6. Rif. Rac.Bl.1 str. Dr. Falcoianu PVR 18509/02.07.14             9347,74           40 
7. Rid. Cote camine str. Minerului-8 buc. PVR 18508/02.07.14            4301,88           40 
8. Rid.cote camine-2buc. Str.A. Iancu si g. PVR 18507/02.07.14            4029,95           40 
9 Exec.canaliz. Muzeul Fundeni PVR 18506/02.07.14          22827,59           40 
10. Inlocuire  placa caros. I. Mihalache PVR 18505/02.07.14            1885,08           40 
11. Exec. Canaliz.Muzeu Fundeni PVR 18504/02.07.14           24656,17           40 
12. Ext. ret.canaliz. str.col. Stanescu PVR 34816/09.12.14           10381,38           40 
13. Ext. ret.canaliz. str. Gruiului PVR 31476/06.12.14         218963,46           40 
14 Rid.cota camin G-ral Grecescu bl.P25 PVR 34885/10.12.14               537,72           40 
15. Rid. Cota camin str.sf.Ilie inter. V. Tep PVR 34886/10.12.14               537,72           40 
16 Rid.cota camin str. M. Basarab inter. R PVR 34887/10.12.14               537,72           40 
17. Rid.cota inl.placaBucegi inters cu I Ra PVR 34888/10.12.14             1885,08           40 
18. Rid.cota inl. Placa str. Cuza Voda-sc.6 PVR 34889/10.12.14             1885,08           40 
19 Rid. Cota camin str. Col. Stanescu int.  PVR 34890/10.12.14               537,72           40 
20. Rid.cota camin str. Juram-Rep. si Jur/ PVR 34891/10.12.14              1075,44           40 
21. Rid.cota inl. Plca str. N.Voda inter. Mu PVR 34892/10.12.14              1885,08           40 
22. Rid. Cota in. placa str. Dr. Costea PVR 34893/10.12.14              1075,44           40 
23. Rid.cota inl.placa str.L.Catargiu inter. PVR 34894/10.12.14              1885,08           40 
24 Rid. Cota  camin str.N.Basarab PVR 34895/10.12.14                537,72           40 
25 Rid. Cota camin str. I.C.Bratioanu PVR 34896/10.12.14                537,72           40 
26. Rid. Cota guri Geiger str. E.Paveliu PVR 34897/10.12.14              1772,64           40 
27. Rid.cota in.placa  str. I.Mihalache PVR 34898/10.12.14              1885,08           40 
28. Exec. Gratar scurg. Apa pluv. G.Drag PVR 34899/10.12.14              4907.81           40 
29 Exec. Gratar scur. Ape pluv. Str.N.Vod PVR 34900/10.12.14              4151,25           40 
30. Ref. canalize. Cu mont. 2 grat. Cazarm. PVR 34901/10.12.14            17086,88           40 
31. Montat st. pompare si ex. Cana. Str. M. PVR 34902/10.12.14            39207,29           40 
32. Realiz. Gratar scur. Si ret canal.M. F. PVR 34603/10.12.14              7780,55           40 
              TOTAL         904516,93   

 
 
 
                                                             -- 1-- 
 
 



 
 
 
                                                                            -2 - 

NR. 
CRT. 
 

Denumire obiectiv 
 

Valoarea mijlocului fix 
 

Amortizarea 
Anuală 

 
 

Amortizarea  
aferentă 

anului 2014 
 

1. Ext. ret. Canalize. Zona Garii                   43549,36              1088,73         272,18 
2. Ext. ret. Canalize. I. Giurculescu                 460913,71            11522,84         1920,47 
3. Ref. canalize. Str. Revolutiei                     9271,52                231,79           96,58 
4 Rid. Cote camine str.G-ral Posoiu                     3498,28                  87,46           36,44 
5 Rid. Cote Geiger P-ta Juramantului                     1181,78                  89,54           12,31 
6. Ref. rec. bl.1,str.Dr. Falcoianu                     9347,74                233,69           97,37 
7. Rid. Cote camine str. Minerului                     4301,88                107,55           44,81 
8. Rid.cote camine-2 buc.                     4029,96                100,75           41,98 
9 Exec. Canalize. Pluv. M. Fundeni                   22827,59                570,69         237,79 
10. Inlocuire placa caros. I. Miha.                     1885,08                  47,13           19,64 
11. Exect. Canalize. Muzeul Fundeni                   24656,17                616,40         256,83 
12. Ext. ret. Canalize. Str. Col. Stanescu                   10381,38                259,53         259,53 
13. Ext. ret. Canalize. Str. Gruiului                 218963,46             5474,09         912,35 
14. Rid. Cota camin  G-ral Grecescu                       537,72                 13,44           13,44 
15. Rid. Cota camin Sf. Ilie                                     537,72                 13,44           13,44 
16. Rid.cota camin M. Basarab                       537,72                 13,44           13,44 
17. Rid. Placa Bucegi inters. Cu I. Rauto                     1885,08                 47,13           47,13 
18. Rid. Cota camin str.cuza Voda –sc.6                     1885,08                 47,13           47,13 
19. Rid. Camin Col. Stanescu inters. E.                       537,72                 13,44           13,44 
20. Rid.cota camin str. Juram.-Repub.                     1075,44                 26,89           26,89 
21. Rid. Cota  inl. Str. N.Voda inters. Muz                      1885,08                 43,17           43,17 
22. Rid. Cota  inl. Placa str. Dr.Costea                     1075,44                 26,89           26,89 
23. Rid. Cota inl. Placa  str.L.Catargiu                     1885,08                 47,13           47,13 
24. Rid. Cota camin str. N. Basarab                       537,72                    13,44           13,44 
25. Rid. Cota camin str. I.C.Bratianu in.D                       537,72                 13,44           13,44 
26. Rid. Cota guri Geiger str. E. Paveliu                     1772,64                 44,32           44,32 
27. Rid. Inl. Placa str. I. Mihalache                     1885,08                 47,13           47,13 
28. Exect. Gratar scurg. Ape str.G-ral Dra.                     4907,81               122,70         122,70 
29. Exect. Gratar scurg. Ape str. N. Voda                     4151,25               103,78         103,78 
30. Ref. canaliz.  Cu mont.2 grat. Str. Caza                  17086,88               427,17         427,17 
31. Montat st. pompe si exec. Cana.M. Fun                  39207,29               980,18         980,18 
32. Realiz. Gratar scurg. Si ret. Canal. M                    7780,55               194,51         194,51 
   TOTAL               904516,93           22612,92       6451,01 
                              6451,01 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Ionel   STATE 
 
 



 
             CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  
                                                                                                           ANEXA nr. 1    
                                          LA HCL NR.72/30 06 2015                                                           
 
 
 
                     CALCUL  CONCESIUNE PENTRU  ANUL  2015 
 
 
                                          S.C.  EDILUL  CGA   SA 
 
 
 
       I.    CONCESIUNE  AN  2014        =   295262   LEI 
 
         
     II.   VALOAREA AMORTIZATA  A   MIJLOACELOR  FIXE           
            RECEPTIONATE IN ANUL 2014,CONFORM  ANEXELOR   I si II la    
prezenta  : 
 
                                       11551   LEI 
 

III. VALOARE CONCESIUNE AN  2015  : 
 
       (  295262 lei+ 11551 lei )  x  102,25  %  =  313716  lei 
                                             (diferenta inflatie 2014 ) 
            
 

                             
                 
 
           TOTAL  CONCESIUNE  2015 :   313716   LEI     
 
     Plata redeventei se va efectua semestrial din care : 

- pentru  primul semestru  data scadentei  este de  30 iunie 2015; 
- pentru  al doilea semestru  data scadentei este  15 decembrie 2015 ;  

   
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Ionel   STATE 



             CONSILIUL LOCAL         Anexa nr.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG               LA HCL NR.72/30 06 2015 

 
SITUATIA  

Mijloacelor fixe recepţionate în anul 2014 
pentru a fi luate în calculul 

redevenţei pentru S.C. EDILUL C.G.A. S.A. 
„APA” 

 
NR. 

CRT. 
Denumire   obiectiv Nr. si data procesului 

Verbal de recepitie 
Valoarea 

Mijlocului fix 
Nr.si data  
procesului 
verbal de 

rece. 
1 Ext. ret.  Apa zona Garii PVR 29535/21.10.14       45822,07 30 
2 Reab. Cond. Apa dr. Godeni PVR 18332/01.07.14       11365,85         30 
3 Reab. Cond. Apa str. Haiducii M+G.M. PVR 18331/01.07.14       20331,08         30 
4 Reab. Cond. Apa str. D. Lazea PVR 18330/01.07.14       25327,93         30 
5 Mont.hid.+rac. Apa cond. Noua G.And. PVR 18329/01.07.14         3202,42         30 
6 Reab. Cond apa str.Carpati+ P. Mirea PVR 18333/01.07.14       19453,78         30 
7 Reab.apa str.Dragalina (veche) PVR 31475/06.11.14       98413,40         30 
8 Ext. ret. Apa str. Col.  Stanescu PVR 34817/09.12.14         7051,72          30 
9 Ext.ret.  apa str. Lt. Baloleanu PVR 34818/09.12.14         8218,78         30 
10 Ret. Apa bl.B1,C4, str.D-tru Lazea PVR 34602/0812.14       18257,83         30 
11 Rab. Cond.apa DN 63,str. Cazarmii PVR 34606/08.12.14       10312,48         30 
12 Montat hidrant str. M.T. Romano PVR 34604/08.12.14         3270,80         30 
13 Montat hydrant Dn 80 str.Sos. Nation. PVR 34605/08.12.14         3164,53         30 
14 Reab.cond.apa str. Marasti 43-45 PVR 34606/08.12.14         7502,45         30 
15 Reab. Cond. Apa ,str. Sos. Nationala PVR 34607/08.12.14       37984,71         30 
                       Total       319679,84  

 
NR.crt.   Denumire  obiectiv Valoare mijloc fix Amortizare 

anuala 
Amortizare 
aferenta 
2014 

1 Ext. Ret.apa zona Garii                45822,07         1527,40        254,57 
2 Reab. Cond. Apa Dr.Godeni                11365,86           378,86        157,86 
3 Reab. Cond. Apa Haiducii  M.                20331,08           677,70        282,38 
4 Reab. Cond. Apa str. D. Lazea                25327,98           844,26        351,78 
5 Mont. Hid.+ rec. Cond. G. Ad.                  3202,42           106,75          44,48 
6 Reab. Cond. Apa str. Carpati                19453,78           648,46        270,19 
7 Reab. Apa str. Dragalina                98413,40         3280,45        546,74 
8 Ext. Ret. Apa str. Col. Stanescu                  7051,72           235,06        235,06 
9 Ext.ret. apa str. Lt.Baloleanu                  8218,78           273,96        273,96 
10 Ret. Apa bl.B1, B2,str.D.Lazea                18257,83           608,59        608,59 
11 Reab.cond. apa, DN63,str. Caza                11312,48           343,75        343,75 
12 Montat hidrant  T. Romano                  3270,80           109,03        109,03 
13 Montat  hidrant  Sos. Nationala                  3164,53           105,48        105,48 
14 Reab. Cond. Apa str. Marasti                  7502,45           250,08        250,08 
15 Reab. Cond. Apa str. Sos. Natio.                 37984,71         1266,16      1266,16 
         TOTAL              319679,84        10655,98      5100,48 
     

     
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
                Ionel   STATE 



                CONSILIUL LOCAL               ANEXA NR.2 
    AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                  LA HCL NR.72/30 06 2015 

 
LISTA LUCRĂRILOR PROPUSE A SE EXECUTA ÎN ANUL 2015 

ÎN BAZA CONTRACTULUI DE CONCESIUNE (prin compensare cu valoarea redevenţei) 
 

A. Lucrări apă 
 

Nr. 
crt. 

Adresa/denumirea lucrării Lungime Valoare (lei) 

1.  Extindere conductă apă str. Drumul Morii De 90 mm 
(continuare 2014) 

350 ml 32648 

2.  Înlocuire conductă apă Şoseaua Naţională De 200 mm 
(continuare 2014) 

130 ml 30975 

3.  Înlocuire conductă apă str. V. Alecsandri De 90mm 160 ml 8320 
4.  Înlocuire conductă apă bl. Turn A1-A3 De 110 mm 150 ml 13000 
5.  Refacere reţea alimentare cu apă str. Gruiului şi str. Lt. 

col. N. Popp, De 40 mm 
115 ml 8100 

6.  Înlocuire conductă apă Vişoi – bl. 17 – bl. 30 (pe lângă 
Biserica din lemn) De 63mm 

180 ml 10400 

7.  Extindere conductă apă str. Alexandru cel Bun – 
Vulcanizare De 63 mm 

150 ml 10500  

8.  Înlocuire conductă apă str. Drăceşti 200 ml 20395 
9.  Înlocuire conductă apă str. P. Zamfirescu De 90mm 511 ml 32814 
 TOTAL  167152 

 
B. Lucrări canal 

 

Nr. 
crt. 

Adresa/denumirea lucrării Lungime Valoare (lei) 

1.  Extindere canalizare menajeră str. Mr. Giurăscu Dn 
200 mm 

50 ml 15000 

2.  Eliminarea deversare directă str. Negulici – Zlatian – 
staţie pompare ape uzate + canalizare menajeră Dn 200 
mm 

240 ml 70164 

3.  Extindere canalizare menajeră existentă str. Dragalina 
Veche + PVC De 200 mm  şi 7 cămine de vizitare  

80 ml 24400 

4.  Înlocuire conductă canalizare menajeră Dn 200 mm 
Vişoi, str. E. Gârleanu, bl. 12 

15 ml 7000 

5.  Înlocuire conductă canalizare menajeră str. Revoluţiei 150 ml 30000 
 TOTAL  146564      

TOTAL GENERAL: 313.716 lei 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Ionel   STATE 


